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Okazało się, że przy przepuszczaniu
substancji przez pole o Wysokiem napię¬
ciu prądu elektrycznego dają się osiągnąć
zarówno procesy syntetyczne, jak i rozkła¬
dowe cząsteczki.

Wynalazek niniejszy polega na wyzy¬
skaniu tego sposobu do wytwarzania
względnie przetwarzania olejów. Można
przytem jako materjał wyjściowy stosować
ciała stałe, płynne albo gazowe, jak pali¬
wo, smołę albo produkty smołowcowe, gaz
czadnicowy i osiągnąć zarówno rozczepie-
nie cząsteczek, jak i ićh uwodornienie.

Dla osiągnięcia dobrej wydajności prze¬
rabia się materjały wejściowe w stanie
drobno rozdzielonym i miesza z innemi
sproszkowanemi, płynnemi albo gazowemi

substancjami. Można również stosować i
katalizatory. Do przyśpieszenia reakcji
można podwyższyć zarówno ciśnienie, jak
i temperaturę.

Przy użyciu jako materjału wyjściowe¬
go stałego paliwa, miele się je miałko i
samo albo zmieszane z odpowiedniemi ga¬
zami względnie z parami poddaje działa¬
niu prądu o wysokiem napięciu względ¬
nie działaniu katalizatorów.

Aparatura o wysokiem napięciu dla
płynnych albo gazowych materjałów wyj¬
ściowych jest ta sama, jak dla stałych
materjałów wyjściowych. Drobny podział
osiąga się zapomocą odpowiednich rozpy¬
laczy.

Katalizatory można dodać w postaci



płynu, mgły albo gazu; stosowane elek¬
trody mogą całkowicie albo częściowo
skłąłaćHię z katalitycznie działających
substancyj. Również można stosować dzia¬
łaj ącą katalitycznie powłokę na elektro¬
dach albo na ścianach przestrzeni reakcyj¬
nej. Wskazane jest użycie jako kataliza¬
tora cyny, jednak mogą być stosowane i
inne katalizatory o podobnych własno¬
ściach.

Często korzystne jest aparaturę wyso¬
kiego napięcia poddać ciśnieniu i, w da¬
nym razie, można pracować pod bardzo
wysokiem ciśnieniem,

W pewnych wypadkach wskazane jest
ogrzanie przerabianej substancji przed jej
wprowadzeniem do przestrzeni reakcyjnej
albo ogrzanie aparatury wysokiego napię¬
cia. Jeżeli wyjściowym materjąłem jest
paliwo, to często wskazane jest, dla osią¬
gnięcia możliwie drobnego podziału tego
materjału, poddanie go parowaniu.

Jako przykład wykonania sposobu we¬
dług wynalazku jest dalej opisane otrzy¬
mywanie oleju z płynnego materjału wyj¬
ściowego, a mianowicie smoły albo pro¬
duktów smołowcowych.

Smoła albo produkty smołowcowe, wy¬
twarzające się przy destylacji węgla bru¬
natnego, prowadzi się rurą metalową, po¬
łączoną z biegunem maszyny prądu zmien¬
nego i w której znajduje się połączona z
drugim biegunem elektroda druciana. Ma¬
terjał wyjściowy zdołu rozpyla się naprze¬
ciw elektrody drucianej. Produkty końco¬
we spływają przez przyłączoną u dołu
rurę.

Wskazane jest takie urządzenie, żeby
przerabiane substancje kilkakrotnie były
przeprowadzone w procesie kołowym przez
aparaturę, która w całości jest otoczona o-
słoną i może być opalona.

Doświadczenia pokazały, że 100 kg
smoły z destylacji węgla brunatnego, za¬
wierającego przed traktowaniem tylko 4%
składników, wrzących poniżej 200°, zawie¬

rały po przeróbce około 40 kg składni¬
ków, wrzących poniżej 200°.

Przy wykonaniu procesu w atmosferze
wodoru wzrasta zawartość składników,
wrzących poniżej 200° z 4% do około
50%—60%.

Przez przeróbkę przeto w atmosferze
wodorowej zawartość lżej wrzących w niej
składników wzrasta jeszcze bardziej.
Dalsze powiększenie takich składników
można osiągnąć przez stosowanie kataliza¬
torów.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób wytwarzania względnie
przetwarzania olejów, znamienny tern, że
stałe, płynne albo gazowe paliwo względ¬
nie smoła, albo produkty smołowcowe, al¬
bo tym podobne materjały poddaje się
działaniu elektrycznego prądu o Wysokiem
napięciu same albo zmieszane z innemi od-
powiedniemi stałemi, płynnemi albo gazo-
wemi substancjami.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przerabiane substancje podda¬
je się działaniu prądu elektrycznego o wy¬
sokiem napięciu w stanie rozdrobionym.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że stałe materjały wyjścio¬
we miele się i przerabiany materjał w po¬
staci pyłu razem z gazami albo parami
poddaje się działaniu prądu o wysokiem
napięciu.

4. Sposób według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tem, że w celu jak największego
rozdrobienia materjał przerabiany w po¬
staci pyłu lub płynu, w danym razie, zmie¬
szany z gazami albo z parami rozpyla się
rozpylaczami.

5. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że mieszaniny rozmaitych gazów
i par albo tylko par poddaje się działaniu
prądu o wysokiem napięciu.

6. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że płynne materjały wyjściowe
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zostają przed wprowadzeniem do apara¬
tury wysokiego napięcia poddane parowa¬
niu,

7. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że do przerabianego materjału
dodaje się katalizator w postaci pyłu,
mgły albo gazu.

8. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że elektrody wytwarza się całko¬
wicie albo częściowo z katalitycznie dzia¬
łających substancyj albo się zaopatruje w
powłoki z takich substancyj,

9. Sposób według zastrz, 7 i 8, zna¬
mienny tern, że jako katalizator stosuje
się cynę.

10. Sposób według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że materjały przerabiane
znajdują się w aparaturze wysokiego na¬
pięcia pod ciśnieniem, które w każdym ra¬
zie przewyższa 1 atm i może być podnie¬
sione do najwyższego.

11. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przerabiane substancje rozża¬
rza się przed wejściem do przestrzeni
reakcyjnej albo w samej przestrzeni reak¬
cyjnej,

Richard Feige.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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